
 

 

UCHWAŁA NR 72/XII/15 

RADY MIEJSKIEJ W CIECHANOWCU 

z dnia 30 grudnia 2015 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości  

}ich pobrania i wykorzystywania dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli i innych form 

wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Ciechanowiec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2015 r. poz. 1515 i 1890), w związku z art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r.  

Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, 

z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, 

Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, 

poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458,  

Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, 

poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206, 

z 2012 r. poz. 941 i 979, z 2013 r. poz. 87, 827, 1191, 1265, 1317 i 1650, z 2014 r. poz. 7, 290, 538, 598, 642, 

811, 1146, 1198 i 1877 oraz z 2015 r. poz. 357, 1045, 1240, 1418, 1607, 1629 i 1640) Rada Miejska 

w Ciechanowcu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa tryb udzielania i rozliczania dotacji oraz zakres i tryb kontroli prawidłowości  

ich pobrania i wykorzystywania dla publicznych prowadzonych przez osoby prawne inne niż gmina 

Ciechanowiec lub osoby fizyczne oraz niepublicznych: 

1) szkół; 

2) przedszkoli; 

3) innych form wychowania przedszkolnego (punktów przedszkolnych i zespołów wychowania 

przedszkolnego) 

- zwanymi dalej podmiotami oświatowymi. 

§ 2. 1. Przedszkola publiczne prowadzone przez inne podmioty niż Gmina Ciechanowiec otrzymują  

na każdego ucznia z budżetu gminy Ciechanowiec dotację w wysokości równej wydatkom bieżącym 

przewidzianym na jednego ucznia w przedszkolach publicznych prowadzonych przez gminę, pomniejszonych 

o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu 

gminy, z zastrzeżeniem ust. 7. 

2. Przedszkola niepubliczne, spełniające wymagania określone w art. 90 ust. 1b, ust. 1d-1o ustawy 

o systemie oświaty, otrzymują na każdego ucznia z budżetu gminy Ciechanowiec dotację w wysokości równej 

wydatkom bieżącym przewidzianym na jednego ucznia w przedszkolach publicznych prowadzonych  

przez gminę, pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, 

stanowiące dochody budżetu gminy, z zastrzeżeniem ust. 7. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 4 stycznia 2016 r.

Poz. 23



3. Przedszkola niepubliczne, które nie spełniają warunków określonych w ust. 2, otrzymują na każdego 

ucznia z budżetu gminy Ciechanowiec dotację w wysokości równej 75% wydatków bieżących ponoszonych 

w przedszkolach publicznych prowadzonych przez gminę w przeliczeniu na jednego ucznia, pomniejszonych 

o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu 

gminy, z zastrzeżeniem ust. 7. 

4. Osoby prowadzące inne publiczne formy wychowania przedszkolnego otrzymują na każdego ucznia 

objętego tą formą wychowania przedszkolnego dotację z budżetu gminy Ciechanowiec w wysokości równej 

50% wydatków bieżących przewidzianych na jednego ucznia w przedszkolu publicznym prowadzonym  

przez gminę, pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, 

stanowiące dochody budżetu gminy, z zastrzeżeniem ust. 7. 

5. Niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego, spełniające wymagania określone w art. 90 

ust. 1c-1o ustawy o systemie oświaty, otrzymują dotację z budżetu gminy Ciechanowiec na każdego ucznia 

objętego tą formą wychowania przedszkolnego w wysokości równej 50% wydatków bieżących ponoszonych  

na jednego ucznia w przedszkolach publicznych prowadzonych przez gminę, pomniejszonych o opłaty  

za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu gminy, 

z zastrzeżeniem ust. 7. 

6. Osoby prowadzące niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego, niespełniające warunków 

określonych w ust. 5, otrzymują na każdego ucznia objętego tą formą wychowania przedszkolnego z budżetu 

gminy Ciechanowiec dotację w wysokości równej 50% wydatków bieżących ponoszonych na jednego ucznia 

w przedszkolu publicznym prowadzonym przez gminę, pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu gminy, z zastrzeżeniem ust. 7. 

7. Dotacja na każdego ucznia niepełnosprawnego przedszkola i innej formy wychowania przedszkolnego, 

o których mowa w ust. 1-6, z budżetu gminy Ciechanowiec, jest równa kwocie przewidzianej  

na niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej 

otrzymywanej przez Gminę Ciechanowiec. 

8. Szkoły publiczne prowadzone przez inne podmioty niż gmina Ciechanowiec otrzymują na każdego 

ucznia z budżetu gminy Ciechanowiec dotację w wysokości równej wydatkom bieżącym przewidzianym  

na jednego ucznia w szkołach tego samego typu i rodzaju prowadzonych przez Gminę Ciechanowiec, 

pomniejszonych o kwotę dotacji przewidzianej do wykorzystania, o której mowa w art. 22ae ust. 3 ustawy 

o systemie oświaty, na ucznia. Jednakże wysokość ta nie może być niższa niż kwota przewidziana na jednego 

ucznia szkoły publicznej danego typu i rodzaju w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy 

Ciechanowiec. 

9. Szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest obowiązek szkolny 

lub obowiązek nauki otrzymują na każdego ucznia dotację z budżetu gminy Ciechanowiec w wysokości równej 

kwocie przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej 

otrzymywanej przez Gminę Ciechanowiec. 

10. Publiczne i niepubliczne: przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego oraz szkoły 

podstawowe, które zgodnie z art. 71 b ust. 2a ustawy o systemie oświaty, prowadzą wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka, otrzymują na każde dziecko objęte tym wspomaganiem z budżetu gminy Ciechanowiec 

dotację (dodatkową kwotę na wczesne wspomaganie rozwoju) w wysokości równej kwocie przewidzianej  

na jedno dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy 

Ciechanowiec. 

§ 3. 1. W przypadku zmiany wysokości wydatków bieżących, ustalonych w budżecie lub przewidzianych 

na utrzymanie ucznia w prowadzonych przez gminę szkołach lub przedszkolach, ulegają również zmianie 

kwoty dotacji należnej podmiotom, którym dotację ustala się według tych wydatków. 

2. Dotacje obliczane w oparciu o część oświatową subwencji ogólnej, do czasu otrzymania metryczki 

subwencji oświatowej przez Gminę Ciechanowiec na dany rok budżetowy, nalicza się na podstawie danych 

wynikających z metryczki za ubiegły rok budżetowy. Po otrzymaniu metryczki na aktualny rok budżetowy, 

wysokość dotacji podlega zweryfikowaniu z uwzględnieniem wielkości wynikających z tej metryczki - 

począwszy od transzy za styczeń tego samego roku budżetowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 23



§ 4. 1. Dotacji udziela się na wniosek osób prowadzących podmioty, o których mowa w § 1, złożony 

w Urzędzie Miejskim w Ciechanowcu w terminie do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia 

dotacji, zgodnie z wzorem stanowiącym załącznik nr 1. 

2. Na wniosek osób prowadzących podmioty, o których mowa w § 1 Burmistrz Ciechanowca może wyrazić 

zgodę na udzielenie dotacji w terminie wcześniejszym niż od początku następnego roku budżetowego. 

3. Warunku, o którym mowa w ust. 1, nie stosuje się do niepublicznych przedszkoli i innych form 

wychowania przedszkolnego, wymienionych w § 2 ust. 2 i ust. 5 – w roku, w którym dotacja została przyznana 

w drodze otwartego konkursu ofert. 

§ 5. 1. Osoba prowadząca dotowane podmioty sporządza i przekazuje w terminie do dnia 10 - go każdego 

miesiąca  informację o faktycznej liczbie uczniów uczęszczających do placówki oświatowej według stanu  

na dzień 1 – go każdego miesiąca  na formularzu, którego wzór  stanowi załącznik nr 2 do uchwały. Informacja 

stanowi podstawę do obliczenia i przekazania podmiotowi prowadzącemu części dotacji na dany miesiąc. 

2. Raty dotacji przekazywane są w wysokości określonej iloczynem: stawka dotacji pomnożona przez 

aktualną liczbę uczniów uczęszczających do placówek oświatowych w danym miesiącu. 

3. Dotacje za miesiąc lipiec i sierpień przekazywane będą na podstawie liczby uczniów z miesiąca czerwca. 

§ 6. 1. Osoba prowadząca dotowane podmioty sporządza rozliczenie otrzymanej dotacji, zgodnie z wzorem 

stanowiącym załącznik nr 3, z wyszczególnieniem kwot na poszczególne rodzaje wydatków w okresie rocznym 

od stycznia do grudnia roku, w którym udzielono dotacji – w terminie do 25 stycznia roku następnego. 

2. Kwotę dotacji niewykorzystanej do końca roku poprzedniego lub dotacji nadpłaconej w roku 

poprzednim, podmiot dotowany zwraca Gminie Ciechanowiec w terminie do 31 stycznia  następnego roku. 

3. W przypadku gdy niepubliczna placówka oświatowa kończy swoją działalność, rozliczenia należy 

dokonać w terminie 30 dni od otrzymania ostatniej transzy dotacji. 

4. Dotacje wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem  oraz pobrane nienależne lub w nadmiernej 

wysokości podlegają zwrotowi  wraz z odsetkami w wysokości określonej, jak dla zaległości podatkowych 

w ciągu 15 dni od dnia stwierdzenia nieprawidłowości. 

§ 7. 1. Organowi dotującemu przysługuje prawo kontroli prawidłowości informacji przekazanych  

przez organ prowadzący dotowane podmioty. 

2. Kontrola prawidłowości wykorzystywania udzielonej dotacji może nastąpić w trakcie realizacji zadań 

oraz w sytuacji zakończenia działalności placówki, a w szczególności w związku z niezłożeniem rozliczenia 

dotacji, niewpłaceniem do budżetu kwot wynikających z rozliczenia dotacji oraz w sytuacji, gdy złożone 

rozliczenie dotacji nie zostało zatwierdzone  pod względem merytorycznym  przez osoby upoważnione  

przez Burmistrza Ciechanowca. 

3. Kontrolę o której mowa w ust. 2, przeprowadza się po uprzednim powiadomieniu  organu prowadzącego 

dotowane podmioty, na co najmniej 7 dni przed planowanym terminem kontroli o zakresie, przewidywanym 

czasie oraz miejscu przeprowadzenia kontroli. 

4. Zakres kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji obejmuje w szczególności: 

1) zgodność danych wykazywanych we wniosku o udzielenie dotacji, miesięcznej informacji o liczbie 

uczniów i w rozliczeniach dotacji – na podstawie dokumentacji przebiegu nauczania, ilości dowodów wpłat 

czesnego i umów o nauczanie uczniów; 

2) prawidłowość wykorzystania dotacji zgodnie z przeznaczeniem, o którym mowa w art. 80 ust. 3d 

i 90 ust. 3d ustawy o systemie oświaty – na podstawie dokumentacji finansowo-księgowej. 

5. Z przeprowadzonej kontroli sporządzany jest protokół, który po jednym egzemplarzu otrzymują: 

jednostka kontrolowana wraz z poświadczeniem otrzymania protokołu oraz Burmistrz Ciechanowca. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ciechanowca. 

§ 9. Traci moc uchwała nr 205/XXVIII/01 Rady Miejskiej w Ciechanowcu z dnia 27 sierpnia 2001 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na wydanie zezwolenia na prowadzenie szkoły publicznej oraz ustalenia zasad 

dotacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 23



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.   

  Przewodniczący Rady Miejskiej 

Eugeniusz Święcki 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 23



 

Załącznik nr 1 do uchwały nr 72/XII/15 

Rady Miejskiej w Ciechanowcu 

z dnia 30 grudnia 2015 r. 

 

………………………………. 
   (pieczęć organu prowadzącego) 

                                                                                                   Burmistrz Ciechanowca 

 

 

Wniosek o udzielenie dotacji oświatowej na rok ….... 

 

1. Pełna nazwa i adres placówki: 

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………….... 

2. Nazwa i adres organu prowadzącego: 

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………… 

3. Numer i data wydania zaświadczenia o wpisie do ewidencji szkół i placówek niepublicznych  

………………………………………………………………………………………………… 

 

4. Numer i data decyzji nadającej uprawnienia szkoły/placówki niepublicznej 

…………………………………………………………………………………………………. 

 

5. Nazwa banku i numer rachunku bankowego, na który należy przekazać dotację  

………………………………………………………………………………………………… 

 

Planowana miesięczna liczba uczniów w: styczeń – sierpień wrzesień - grudzień 

1. Przedszkolu   

a z Gminy Ciechanowiec   

b spoza Gminy Ciechanowiec   

c objętych wczesnym wspomaganiem 

rozwoju 

  

2. Innej formie wychowania 

przedszkolnego 

  

a z Gminy Ciechanowiec   

b spoza Gminy Ciechanowiec   

c objętych wczesnym wspomaganiem 

rozwoju 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 23



3. Szkole podstawowej   

a w oddziale przedszkolnym   

b W klasach I -VI   

c Spoza Gminy Ciechanowiec w oddziale 

przedszkolnym 
  

d objętych wczesnym wspomaganiem   

4. Gimnazjum   

 

 

6. Planowana liczba uczniów niepełnosprawnych: 

Wyszczególnienie Liczba uczniów niepełnosprawnych                        

z podaniem rodzajów niepełnosprawności 

styczeń – sierpień wrzesień - grudzień 

Przedszkole   

Inna forma wychowania przedszkolnego   

Szkoła podstawowa   

Oddział przedszkolny w szkole 

podstawowej 

  

Gimnazjum   

 

 

Zobowiązuję się do informowania o wszelkich zmianach zachodzących w powyżej 

przedstawionych danych oraz o faktycznej liczbie dzieci w każdym miesiącu, a także  

do rozliczania otrzymanej dotacji zgodnie z ustalonymi zasadami. 

 

 

 

…………………….. .……………………………………….. 
(miejscowość i data) (podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób 

upoważnionych do składania oświadczeń woli  

w imieniu organu prowadzącego) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 23



 

Załącznik nr 2 do uchwały nr 72/XII/15 

Rady Miejskiej w Ciechanowcu 

z dnia 30 grudnia 2015 r. 

  

………………………………. 
   (pieczęć organu prowadzącego) 

 

 

Burmistrz Ciechanowca 
 

Informacja miesięczna o aktualnej liczbie uczniów według stanu na pierwszy dzień  

miesiąca ………………………….r. 

 

1. Nazwa i adres placówki: 

…………………………………………………………………………………………………... 

2. Aktualna liczba uczniów: 

a) w przedszkolu/innej formie wychowania przedszkolnego: ……...………………………. 

- w tym liczba uczniów niepełnosprawnych z podaniem odrębnych rodzajów niepełnosprawności 

…………………………………………………………………………….. 

b) w szkole: …………...……………………………………………………………………….. 

- w tym liczba uczniów niepełnosprawnych z podaniem odrębnych rodzajów niepełnosprawności 

…………………………………………………………………………….. 

c) w oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej: …………………………………….... 

- w tym liczba uczniów niepełnosprawnych z podaniem odrębnych rodzajów niepełnosprawności 

…………………………………………………………………………….. 

d) w gimnazjum: ………………………………………………………………………………. 

- w tym liczba uczniów niepełnosprawnych z podaniem odrębnych rodzajów niepełnosprawności 

…………………………………………………………………………….. 

 

e) liczba uczniów objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju w przedszkolu, innej formie 

wychowania przedszkolnego, szkole podstawowej: ………………………………… 

 

3. Liczba uczniów przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego oraz uczniów 

oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych spoza gminy Ciechanowiec: 

……………… 

 

Lp. Imię i nazwisko ucznia, adres zamieszkania Nazwa i adres gminy 

   

   

   

   
 

………………………………….    ...……....…………………………… 
(miejscowość, data)                                                                                                                                              (podpis osoby upoważnionej lub 

 podpisy osób upoważnionych 

 do składania oświadczeń woli w imieniu 

organu prowadzącego) 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 23



Załącznik nr 3 do uchwały nr 72/XII/15 

Rady Miejskiej w Ciechanowcu 

z dnia 30 grudnia 2015 r. 

 

………………………………. 
   (pieczęć organu prowadzącego) 

 

 

 

 

Burmistrz Ciechanowca 

 

 
 

ROZLICZENIE OTRZYMANEJ DOTACJI 

ZA ROK …………….. 

 

 

 

 

 

I. Kwota otrzymanej dotacji ………………………………………. zł (słownie: 

……………………………zł) 

II. Informacja o wykorzystaniu dotacji: 

 
Lp. Rodzaje wydatków finansowanych w ramach dotacji (dotyczy 

tylko wydatków związanych z działalnością dotowanej 

placówki oświatowej) 

Wysokość poniesionych wydatków 

finansowych w ramach otrzymanej 

dotacji 

1. Wynagrodzenia pracowników  

2. Pochodne od wynagrodzeń(składki na ubezpieczenie społeczne 

i Fundusz Pracy) 

 

3. Wydatki  ponoszone na utrzymanie lokalu  

4. Zakup wyposażenia, książek i pomocy dydaktycznych  

5. Remonty bieżące  

6. Pozostałe wydatki nie stanowiące wydatków inwestycyjnych, 

przeznaczone na realizację zadań z zakresu kształcenia, 

wychowania i opieki, w tym profilaktyki społecznej 

 

Ogółem:  

 

III. Kwota niewykorzystanej dotacji ………….. zł. 

 

Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie dane są zgodne z rzeczywistością. 

 

 

 
………………………………….                                                            ……....…………………………………… 

         (miejscowość, data)                                                                            (podpis i pieczątka składającego rozliczenie) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 23


		2016-01-04T14:20:08+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




